PORTARIA NO 389512025.SAD

o SECRETARTo DE ADMINTSTRAÇÃo oe cARANHUNS,

no uso de suas atribuiçÕes,

RESOLVE:

CONCEDER a BRUNA DE SOUZA SANTOS, Professor l,

Matrícula no 46089, lotada na Secretaria de Educação, Licença

Maternidade, pelo período de 183 (cento e oitenta e três) dias, de

acordo com a Lei Federal no 15.222 de 29 de tetembro de 2025, que

preconiza que em caso de internação hospitalar a licença-maternidade

poderá se estender em ate 120 (cento e vinte) dias apos a alta da mãe e

do recém-nascido, descontado o tempo de repouso anterior ao parto, com